
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 
 

  1/3 

02-02-01                         DETERMINAZIONE N.P.                  DEL  

Oggetto: Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’incarico di 

Direttore generale dell’Agenzia sarda delle entrate (ASE) – elenco idonei. 

 

VISTI   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione, ed in particolare l’art. 28 (Attribuzione delle funzioni dirigenziali) e 

l’art. 29 (Dirigenti esterni); 

VISTA  la legge regionale 28 ottobre 2016 n. 25, recante “Istituzione dell’Agenzia sarda 

delle entrate (ASE)” e, in particolare, l’art. 11 che disciplina le modalità di 

conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’ASE e la durata dello stesso;  

VISTA la propria determinazione prot. n. 34271/1868 del 5 novembre 2020,  con la quale 

è stato indetto l’avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse 

per l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia sarda delle entrate (ASE); 

DATO ATTO che, essendo trascorsi i termini per la presentazione delle manifestazioni 

d’interesse da parte dei candidati, risulta necessario procedere alla 

predisposizione dell’elenco degli idonei in possesso dei pertinenti requisiti; 

PRESO ATTO che, in base alla modalità di trasmissione prevista dall’avviso pubblico  di cui in 

epigrafe, sono pervenute n. 17 manifestazioni d’interesse; 

CONSIDERATO che,  ai sensi dell’art. 11 comma 1 della citata legge regionale n. 25 del 2016, il 

Direttore generale dell’Agenzia sarda delle Entrate è scelto, prioritariamente, tra i 

Dirigenti del sistema Regione, secondo le disposizioni previste dall’art. 28 della 

legge regionale n. 31 del 1998 e solo in caso di impossibilità ad individuare figure 

adeguate in base al comma 1, il Direttore generale è scelto con procedura ad 

Prot. N. 37942 del 04/12/2020
Determinazione n.2077



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.  

 DEL  

  
 

  2/3 

evidenza pubblica tra esperti in materia di tributi e di finanza locale, analisi 

statistica e riscossione, in possesso del titolo di laurea quadriennale o 

quinquennale e di documentata esperienza professionale e che abbia svolto, per 

almeno un quinquennio, funzioni dirigenziali in ambito pubblico o privato, nel 

rispetto delle disposizioni previste dall’art. 29 della L.R. 31 del 1998 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO  di dovere predisporre un elenco per i candidati in possesso dei requisiti di cui all’ 

art. 28 della legge regionale n. 31 del 1998, di un elenco per i candidati  in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 29 della legge regionale n. 31 del 1998 e di un 

ulteriore elenco per i candidati privi dei requisiti richiesti;  

RITENUTO di riservare a un successivo momento la verifica concernente la veridicità delle 

dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti, per tutti i candidati di cui ai 

summenzionati elenchi, facenti parte integrante della presente determinazione; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 

1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale la Dott.ssa Silvia Cocco è stata nominata 

Direttore generale dell’organizzazione e del personale; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1  In relazione alla procedura di cui in oggetto sono considerati idonei alla nomina a 

Direttore generale dell’Agenzia sarda delle entrate (ASE), i candidati di cui agli allegati 

“A” e “B”, mentre non sono ammessi alla stessa, in quanto privi dei pertinenti requisiti 

richiesti, i candidati di cui all’allegato “C”;  

ART.2 di riservare a un successivo momento la verifica, concernente la veridicità delle 

dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti, per tutti i candidati di cui agli allegati 

“A” e “B”, facenti parte integrante della presente determinazione; 

ART.3 di dare atto che la comunicazione ai candidati, è da intendersi pienamente assolta 

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale www regione sardegna.it>servizial 

cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e comandi del presente provvedimento; 

ART.4 di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, la presente determinazione 

all’Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio;  

Prot. N. 37942 del 04/12/2020
Determinazione n.2077



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.  

 DEL  

  
 

  3/3 

ART.5 la presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale 

e riforma della Regione. 

Il Direttore Generale 

Silvia Cocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCurreli 

 

Prot. N. 37942 del 04/12/2020
Determinazione n.2077



Firmato digitalmente da

SILVIA
COCCO

Prot. N. 37942 del 04/12/2020
Determinazione n.2077


		2020-12-04T10:25:09+0100
	Italia
	Firma Smart Card




